
GABINETE DO PREFEITO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 359
São Borja, Segunda-feira, 25 de Março de 2019

__________________

DECRETO Nº 18.028, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

“Exonera Cristiano Eduardo Krassmann Würfel, do cargo 
de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, junto 
ao Gabinete do Secretário Municipal da Administração.”

O SENHOR EDUARDO BONOTTO, PREFEITO DE SÃO BORJA,  no uso das  atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e, em conformidade com  

a Lei Municipal nº 5.203/2016,

DECRETA:

Art. 1º. Fica  EXONERADO,  o Senhor  CRISTIANO EDUARDO KRASSMANN WÜRFEL, do 

Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, junto ao Gabinete do Secretário 

Municipal da Administração.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 25 de março do ano de 2019.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
     Chefe de Gabinete.

DECRETO Nº 18.029, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

“Nomeia  Cristiano  Eduardo  Krassmann  Würfel,  para 
exercer  o  cargo  de  Coordenador  da  Secretaria 
Municipal  da  Administração,  junto  ao  Gabinete  do 
Secretário Municipal de Administração.”

O SENHOR EDUARDO BONOTTO, PREFEITO DE SÃO BORJA,  no uso das  atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e, em conformidade com  

a Lei Municipal nº 5.203/2016,

DECRETA:

Art.  1º. Fica  NOMEADO,  a  contar  desta  data,  o  Senhor  CRISTIANO  EDUARDO 

Publicado, nesta data, no diário oficial do Município de 

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) 

em:25/03/2019

http://www.saoborja.rs.gov.br/


Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 359
São Borja, Segunda-feira, 25 de Março de 2019

__________________

KRASSMANN WÜRFEL, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador da Secretaria  Municipal de 

Administração, junto ao Gabinete do Secretário Municipal de Administração, nível hierárquico II, percebendo 

a remuneração mensal correspondente ao símbolo hierárquico CC-1B.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 25 de março do ano de 2019.

Eduardo Bonotto, Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
     Chefe de Gabinete.

PORTARIA Nº 425, DE 15 DE MARÇO DE 2019.

DESIGNA  o  Servidor  JONATHAS  WILLIAM  OLIVEIRA, 
Técnico  em  Informática,  como  Fiscal  do  Contrato  nº 
111/2018.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 31, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e,

Considerando, Memo nº 024/19/SAD/DTI, protocolo eletrônico nº 5389/2019;

RESOLVE:

Art.  1º Fica  DESIGNADO,  a  contar  de  janeiro/2019, o  Servidor  JONATHAS  WILLIAM 
OLIVEIRA, Técnico em Informática, Classe A, Nível 8, Matrícula nº 1651, Regime Estatutário, como Fiscal do 
Contrato nº 111/2018 firmado com a Empresa Costa Machado e Rodrigues LTDA – Cia das Cópias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

São Borja, 15 de março do ano de 2019.

Eduardo Bonotto,
      Prefeito.

Publicado, nesta data, no diário oficial do Município de 

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) 

em:25/03/2019

http://www.saoborja.rs.gov.br/

